
B I U L E T Y N
Państujoinej K om is ji P lanoiuania Gospodarczego

W arszawa, 1 października 1954 r. Nr 26 Po*. 114-120

T R E S C :
ZARZĄDZENIA PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 

KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO:
Poz. 114 — nr 194 z dnia 30.VIII.1954 r. zmieniające zai 

dzenie w sprawie trybu zaopatrzenia w odl 
staliwne nieobrobione.

Poz. 115 — nr 195 z dnia 30.VIII.1954 r. zmieniające
‘  dzenie w sprawie trybu zaopatrzenia w pal

stale.
Poz. 116 — nr 198 z dnia 1.IX.1954 r. zmieniające zarządze

nie w sprawie trybu zaopatrzenia w wyroby bla
szane, w metalowe artykuły gospodarstwa domo
wego oraz używane beczki i bębny blaszane. 

Poz. 117 — nr 199 z dnia 1.1X1954 r. zmieniające zarządze-

w sprawie trybu zaopatrzenia w spirytus i oleje 
fuzlowe.
nr 200 z dnia 2.IX,1954 r. zmieniające zarządze
nie w sprawie trybu zaopatrzenia w druty, wy
roby z drutów i czarne narzędzia.

PISMA OKÓLNE PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO: 
nr 27 z dnia 4.IX.1954 r. w sprawie uzupełnienia 
i sprostowania wykazu przedsiębiorstw rejestru
jących i przekazujących zlecenia na wykonanie 
robót budowlano-montażowych.

Poz. 120 — nr 26 z dnia 4.IX.1954 r. w sprawie zawierania 
umów planowych w zakresie zaopatrzenia mate
riałowego na rok 1955.

.<$119

114.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 194 z dnia 30 sierpnia 1954 r.
(anak: BI—2B—34—20)

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia 
w odlewy staliwne (nieobrobione.

Na podstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, oo następuje:

§ 4 zarządzenia Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego nr 294 z dnia 6 października 
1953 r. w sprawie trybu zaopatrzenia w odlewy staliwne 
nieobrobione (Biuletyn PKPG nr 34, poz. 159) otrzymuje 
brzmienie:
»§ 4. Odlewy staliwne rozdziela Prezydium Rządu“ .
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

115.
ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 195 z dnia 30 sierpnia 1954 r.
(znak: B I—2B—34—28)

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia 
y  paliwa stałe.

Na podstawie art. 1 i art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego nr 318 z dnia 4 listopada 1953 r. 
w sprawie trybu zaopatrzenia w paliwa stałe (Biuletyn 
PKPG nr 37, poz. 188) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Zarządzenie dotyczy paliw stałych wymienionych 
w  w ykazie m ateria łów  do opracowania projektu planu 
zaopatrzenia w ramach narodowego planu gospodarczego 
na 1955 rok (W ydawnictwo PKPG nr 30), Branża XXXI, 
poz. 1 — 17“ .

2' § 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. Paliwa stałe rozdziela Prezydium Rządu“ .

3) W § 6 ust. 1:
a) pkt 1) otrzymuje brzmienie:
„1) Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego — 
Departament Paliw i  Artykułów Chemicznych“ .
b) skreśla się pkt 2), a dotychczasowe pkt. 3) i  4) ozna
cza się jako pkt 2) i 3).

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO E. Szyr

116.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO
nr 198 z dnia 1 września 1954 r.

(znak: BI—2B—34—26)
zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia w 
wyroby blaszane, w metalowe artykuły gospodarstwa domo

wego oraz używane beczki i bębny blaszane.
Na podstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 

29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego nr 278 z dnia 1 października 
1953 r. w sprawie trybu zaopatrzenia w wyroby blaszane, 
w metalowe artykuły gospodarstwa domowego oraz używa
ne beczki i bębny blaszane (Biuletyn PKPG nr 34, poz. 153) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w  §' 1 wyrazy „w  wykazach stanowiących załączniki 
nr 1 i  2“ zastępuje się wyrazami „w  wykazie stanowiącym 
załącznik nr 1 do zarządzenia“ ,

2) §’ 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 4. 1. Wyroby blaszane dzielą się na:

1) rozdzielane przez:
a) Państwową Komisję Planowania Gospodarczego,
b) Ministra Hutnictwa,
c) Centralny Zarząd Zbytu Stali Ministerstwa Hutni

ctwa,
2) nierozdzielane.
2. Podział wyrobów blaszanych zgodnie z ust. 1 podany 

jest w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia“ .
3) w § 7:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zamówienia należy składać centrali lub składom (biurom 
sprzedaży) — zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik 
nr 1 do zarządzenia“ ,
b) W ust. 2 skreśla się wyrazy „p k t 2“ ,



N r 26/poz. 116 B IU L E T Y N  P K P G Str. 180

cj ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Właściwym terenowo jest skład (biuro sprzedaży), w któ
rego zasięgu terytorialnym położona jest siedziba odbiorcy. 
Wykaz składów z określeniem ich terytorialnego zasięgu sta
nowi załącznik nr 2 do zarządzenia“ ,
d) dodaje się ust. 5 — 7 w brzmieniu:
„5. W zawiadomieniach o wysokości przydziału centrala zby
tu może wskazać inne miejsce złożenia zamówienia, aniżeli 
określone w ust. 1.

6. Odbiorcy, z wyjątkiem wymienionych w ust. 2, składają 
zamówienia na wyroby blaszane wymienione w wykazie 
stanowiącym załącznik* nr 1 do zarządzenia pod poz. 1—23 
na 90 dni, a pod poz. 24—39 na 100 dni — przed początkiem 
kwartału, w którym ma nastąpić dostawa.

7. Zamówienia na wyroby blaszane indywidualne (nie ob
jęte katalogami centrali zbytu) należy składać centrali 
zbytu na 90 dni przed początkiem kwartału, w  którym ma 
nastąpić dostawa“ .

4) W § 8 cyfrę „4“ zastępuje się cyfrą „5“ , a cyfrę „2“ za
stępuje się cyfrą „3“ .

5) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 1 do niniejszego zarządzenia.

6) załącznik nr 2 do zarządzenia skreśla się.
7) załącznik nr 3 otrzymuje oznaczenie nr 2 i  brzmienie 

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.
PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. Bllnowski

Załącznik nr 1 do zarządzenia
Przewodniczącego PKPG
nr 198 z dnia 1 września 1954 r.

W Y K A Z
wyrobów blaszanych i metalowych artykułów gospodarstwa domowego.

Lp.
Poz. wykazu 

29 b.
Branża IV

Nazwa artykułu Rozdziela• Miejsce składania 
zamówienia

1 81 — 86 Opakowania konserwowe z blachy białej PKPG Centrala Zbytu2 87 — 99 Opakowania niekonserwowe z blachy białej Min. Hutnictwa3 — Opakowania lekkie z blachy czarnej4 101 — 103 Opakowania ołowiane i aluminiowe (tuby) PKPG i- •0 — Opakowania blaszano-tekturowe
w tym: a) patentowe i na pastę podłogową, CZZS

b) inne Nierozdziel.u — Części opakowań (kapsle, wieczka, nakrętki i
in.) CZZS
Opakowania ciężkie ocynkowane PKPG7 109 w tym: a) beczki,

8 111 b) bębny, Min. Hutnictwa
9 115 — 118 c) inne. CZZS

Opakowania ciężkie niepokryte i  lakierowane
10 110 w tym: a) beczki, PKPG
11 112 — 114 b) bębny, Min. Hutnictwa

— c) hoboki, , CZZS
d) pojemniki do śmieci.

12 120 — 122 Konwie mleczarskie 1
13 123 — 126 Inny sprzęt mleczarski Nierozdziel.
14 127 — 129 Taczki żelazne i  japonki CZZS
15 128 Wózki magazynowe 2 kołowe Nierozdziel.
16 — Wyroby przemysłowe emaliow.
17 130 — 137 .. „ ocynkow.,

—- Lakierowane i  surowe
w tym: a) lutnie kopalniane CZZS

b) inne Nierozdziel.
18 — Wiadra przeciwpożarowe
19 44 — 45 Ostrza do noży ze stali zwykł, i nierdzewnej CZZS
20 49 Nożyki i sitka do maszynek do mięsa
21 51 Ostrza do szatkowania Nierozdziel.
22 — Żyletki techniczne
23 37, 39, 42 Nakrycia stołowe ze stali nierdzewnej, pokryte

i aluminiowe CZZS t t  t t

Centrala Zbytu24 — Nakrycia stołowe ze stali zwykłej CZZS
25 59 — 60 Noże i nożyce ogrodnicze Skład (biuro sprzedaży)
26 46 — 48. 50, Inne wyroby nożownicze i>

52 — 56 i 58
27 — Nożyczki szkolne
28 63 — 64 Naczynia kuchenne surowe i emaliowane U
29 65 Maszynki do mięsa i»30 67 Żelazka do prasowania i  dusze Nierozdziel.
31 68 — 69 Artykuły gospodarstwa domowego z blachy

dziurkowanej i  drutu ił
32 70, 72 — 74 Naczynia kuchenne i gospodarskie blaszane, ema_

liowane, aluminiowe i ocynkowane ©ZZS U
33 75 Patelnie szlifowane * Nierozdziel.
34 — Artykuły gospodarstwa domowego z aluminium

lanego
35 — Różne artykuły gospodarstwa domowego
36 — Bańki ocynkowane 5 i 10 litr.
37 119 Kanistry benzynowe CZZS38 138 Oliwiarki „Kayes'a“ Nierozdziel.39 — Termosy 12 i  20 litr.

ił 1»

Użyte w wykazie skróty oznaczają:
PKPG — Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego 
CZZS — Centralny Zarząd Zbytu Stali



Str. 181 Nr'26/poz. 116— 118B IU L E T Y N  P K P G

Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Przewodniczącego PKPG 
nr 198 z dnia 1 września 1954 r. 
W Y K A Z

składów (biuru sprzedaży) prowadzących sprzedaż wyrobów 
blaszanych oraz metalowych artykułów gospodarstwa do

mowego wraz z ich zasięgiem działania

Lp. Biura sprzedaży Terytorialny zasięg 
* działania

1 Białostockie Biuro Sprzeda
ży Żelaza i Wyrobów Me
talowych, Białystok, ul. Br. 
Wesołowskiego 31/49

województwo białostoc
kie

2 Bytomskie Biuro Sprzedaży 
Żelaza i Wyrobów Metalo
wych, Bytom ul: B. Bieru
ta 5

województwo opolskie 
województwo stalino- 
grodzkie 
bez powiatów: 
częstochowskiego 
zawierciańskiego 
lublinieckiego i kłobuc
kiego oraz miast wydzie
lonych: Częstochowa i 
Zawiercie.

3 Gdańskie Biuro Sprzedaży 
Żelaza i Wyrobów Metalo
wych, Gdańsk — Wrzeszcz, 
Al. Grunwaldzka 229/237

województwo gdańskie i 
olsztyńskie

4 Krakowskie Biuro Sprzeda
ży Żelaza i  Wyrobów Me
talowych, Kraków, ul. Ko
pernika 6

województwo krakow
skie

5 Lubelskie Biuro Sprzedaży 
Żelaza i Wyrobów Metalo
wych, Lublin, ul. Garbar
ska 2

województwo lubelskie

6 Łódzkie Biuro Sprzedaży 
Żelaza i Wyrobów Metalo
wych, Łódź, ul. Piotrkow
ska 102

m. Łódź i wojewódz
two łódzkie

7 Poznańskie Biuro Sprzeda
ży Żelaza i Wyrobów Meta
lowych, Poznań, ul. Spich
rzowa 25

województwo poznańskie 
i zielonogórskie

8 Rzeszowskie Biuro Sprzeda
ży Żelaza i Wyrobów Meta
lowych, Rzeszów, ul. Ko
pernika 14

województwo rzeszow
skie.

9 Szczecińskie Biuro Sprzeda
ży Żelaza i Wyrobów Meta
lowych, Szczecin, ul. W. 
ZieleńCzyk 41

województwo szczeciń
skie i koszalińskie

10 Wrocławskie Biuro Sprze
daży Żelaza i Wyrobów Me
talowych, Wrocław, ul. Gra. 
biszyńska 153

województwo wrocław
skie

11 Częstochowskie Biuro 
Sprzedaży Wyrobów Meta
lowych, Częstochowa, ul. 
Równoległa 51/53

z województwa stalino- 
grodzkiego powiaty: czę
stochowski, zawierciań
ski, lubliniecki i  kłobu
cki oraz miasta wydzie
lone: Częstochowa i Za
wiercie

12 Radomskie Biuro Sprzedaży 
Wyrobów Metalowych, Ra
dom, ul. Limanowskiego 33

województwo kieleckie

13 Toruńskie Biuro Sprzedaży 
Wyrobów Metalowych, To
ruń, ul. 22 Lipca 33/35

województwo bydgoskie

14 a) Centralny Zarząd Zbytu 
Przem. Maszynowego

Lp. Biuro sprzedaży Terytoriany zasięg 
działania

Rejonowa Hurtownia A rty- m st. Warszawa i  woje-
kułów Metalowych, Warsza. 
wa, ul. Kolejowa 15/17 — 
dla wyrobów:
wiader ocynkowanych, po
lewaczek ocynkowanych, 
wyrobów nożowniczych 
ogrodniczych, szpachli ma
larskich, baniek ocynkowa. 
nych 5 i 10 litr., oliwiarek 
„Kayes‘a“ , kanistrów ben
zynowych, wózków magazy
nowych 2-kołowych i ter
mosów do przenoszenia po
traw.

wództwo warszawskie

b) Wojewódzkie Przedsię
biorstwo Hurtu Artykułów 
Gospodarstwa Domowego 
„Arged“ , Hurtownia, War
szawa — Praga, ul. Objaz
dowa 2 — dla pozostałych
wyrobów.

117.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 1£)9 z dnia 1 września 1954 r.
(znak: BI-2B-34—56)

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia w spi
rytus i oleje fuzlowe.

Na podstawie art. 1 i art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu 
towarowego i  zaopatrzenia (Dz.U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje:

W wykazie gatunków spirytusu objętych trybem zaopatrze
nia, stanowiącym załącznik do zarządzenia Przewodniczące
go Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego nr 141 
z dnia 1 lipca 1954 r. w  sprawie trybu zaopatrzenia w spiry
tus i  oleje fuzlowe (Biuletyn PKPG nr 18, poz. 81) skreśla 
się pozycję: „spirytus podsiarczynowy — rozdzielany przez 
Ministerstwo Przemysłu Rolnego i  Spożywczego“ .

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. Blinowski

118.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO

nr 200 z dnia 2 września 1954 r.
(znak: BI-2B-34-21)

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu zaopatrzenia 
w druty, wyroby z drutów i czarne narzędzia.

Na podstawie art. 1 art. 3 ust. 1 pkt 1 dekretu z dnia 29 
października 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu to
warowego i  zaopatrzenia (Dz,U. Nr 44, poz. 301) zarządza się, 
co następuje:



N r 26/poz. 118 B IU L E T Y N  P K P G Str. 182 ;

W zarządzeniu Przewodniczącego Państwowej Komisji Pla
nowania Gospodarczego nr 288 z dnia 1 października 1953 r. 
w  sprawie trybu zaopatrzenia w druty, wyroby z drutów 
i czarne narzędzia (Biuletyn PKPG nr 35, poz. 170) wprowa
dza się następujące zmiany:

1) w  § 6 ust. 2 liczby 21—37, 77—90, 97—103, 109, 111, 112, 
114—117 i 120 zastępuje się liczbami: 1, 2, 4, 9, 10, 26, 40—42, 
43a, 43c, 43d, 45—47, 58, 63—65 i 68.

2) W  § 7 liczby 1-20, 38-76, 91-96, 104-108, 110, 113, 118 i  119 
zastępuje się liczbami 8-10, 12, 14, 15, 22, 23, 28, 29, 32 i  51.

3) W § 10:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zamówienia należy składać jednostkom wymienionym 
w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do zarządzenia“ ;

b) dodaje się usi. 3 — 5 w brzmieniu:

„3. Odbiorcy składają zamówienia — przed początkiem kwar
tału, w  którym ma nastąpić dostawa na artykuły metalowe:

1) wymienione w  wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do 
zarządzenia pod poz. 1-11, 16, 26, 27, 41-50, 54-68 — na 45 
dni,

2) na pozostałe artykuły metalowe — na 90 dni,

4. Zamówienia kierowane do centrali zbytu należy składać

w 5 egzemplarzach, a zamówienia kierowane do rejonowych 
biur sprzedaży — w  3 egzemplarzach,

5. W zawiadomieniu o przyznaniu przydziału centrala zbytu 
może wskazać inne miejsce złożenia zamówienia“ .

4) W § 11:

a) w ust. 1 skreśla się pkt 3), a dotychczasowe pkt. 4) — 6) 
oznacza się jako pk t 3) — 5),

b) w ust. 2 dodaje się pkt 4) i  5) w brzmieniu:

,,4) druty stalowe,

5) druty kolczaste“ .

5) § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Składy żelaza, które otrzymały zamówienia do odbior
ców, wykonują je jako wykonawcy zamówień z własnych 
magazynów bądź w drodze tranzytu z zakładów produkcyj
nych, w  zależności od wielkości dostawy“ .

6) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
1 do niniejszego zarządzenia,

7) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
nr 2 do niniejszego zarządzenia.

PRZEWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w z. Fr. Bllnowski

, Załącznik nr 1 do zarządzenia 
Przewodniczącego PKPG 
nr 200 z dnia 2 września 1954 r.

W y k a z

artykułów metalowych rozprowadzanych przez Centralny Zarząd Zbytu Stall Biuro Zbytu 
Gwoździ Drutu i Czarnych Narzędzi w Bytomiu.

Lp. Poz. wykazu 
29 b. Nazwa artykułu Rozdziela Miejsce składania 

zamówień

Branża IV Grupa I  — Druty ciągnione żelazne (stal ki. 0)
1 1 — 6 Druty żelazne gołe (niepokryte) Min. Hutnictwa Składy Żelaza2 7 — 12 Druty żelazne ocynkowane
3 13 — 18 „ „ pomiedziow. Nierozdziel.4 20 „ „  introligatorskie okrągłe i płaskie

(w krążkach lub w  kręgach) Min. Hutnictwa5 21 Druty profilowe („Trolley“ i trapezowy) Nierozdziel. Centrala Zbytu6 19 Druty szklarskie w  prętach Składy Żelaza
Druty żelazne ocynkowane do zapalników gór- Centr. Zbytu Centrala Zbytuniczych

7 25 — 26 Druty teletechniczne (żelazne ocynkowane) Min. Hutnictwa *ł łł

Grupa I I  — Druty ciągnione stalowe (stal kl.
1-4)

8 27 — 33 Druty stalowe gołe (niepokryte) »» łł Składy Żelaza
9 36 — 41 Druty stalowe ocynkowane ,, *1

10 42 Druty stalowe pędniowe Centr. Zbytu Centrala Zbytu
11 43 — 54 „ „  specjalne Min. Hutnictwa „ „
12 — „  „  jakościowe łł Ił »1 ł>

(na igły do robót ręcznych, na igły szewskie i na
igły gramofonowe) Centr. Zbytu ,, ,,

13 — Druty stalowe jakościowe
(płaskie i w prętach) H łł ii ił

14 35 Druty do struno- i kablobetonu „ -.t ił

15 — Druty śrubowe Ił łł łł Ił

Grupa I I I  — Liny druciane
16 57 — 58 Liny wydobywcze o splotach okrągłych Prez. Rządu
17 59 — 60 Liny wydobywcze o splotach trójkątnych ł? *1 ?ł



Str. 183 B IU L E T Y N  P K P G N r 26/poz. 118

43
44

45
46
47
48
49
50
51
52

53
54
55
56

57
58
59

60
61
62
63
64
65
66

67
68

Lp. Poz. wykaz 
29 b.

18 61 — 62
19 63 — 64
20 65
21 66 — 69

22
23 tt

24
i*

25 70
26 —

27 71
28 72
29 73
30 74
31 75
32 76
33 —

34 77
35 78
36 ___

■37 , —r
38 —

39 79

40 80 — 85
41 ___

42 86 — 104

Nazwa artykułu

105

106 — 108 
109 — 111 

112
113
114

115 — 118 

119

121
122
123

Branża V I
178 — 179 

180
181 — 183

184 — 185 
186 — 188

189
190
191
192
193

194 — 195

Liny płaskie (wydobywcze i przeciwwagowe) 
Liny naftowe \

„  „Herkules“
„ i link i różne 

w tym:
a) o grub, drutu 0,2—0,45 mm
b) o grub, drutu 0,5—1,1 mm 
Liny odgromowe
Liny energetyczne 
Liny nośne

Grupa IV  — Siatki druciane
Siatki ślimakowe ogrodzeniowe 
Transportery
Siatki ślimakowe techniczne 

podsadzkowe 
do trampowni szkła 
do dializerów 
tkane
tkane kolorowe 
„Rabitza“
do szkła zbrojonego 
krepowane 
dymniczne 
„Rastex“

Sita papiernicze

Grupa V — Drut kolczasty 
Grupa V I — Gwoździe
Gwoździe budowlane okrągłe 
Druciaki
Gwoździe fasonowe 
w tym: a) papowe

b) formierskie
c) obcasowe i  do gum
d) skobelki
e) inne

Teksy tępe i ostre 
„ maszynowe

Grupa V II — Łańcuchy
Łańcuchy gospodarskie 

„  węzłowe „V iktor“
Łańcuszki do materacy 
Łańcuchy studzienne 
Wędzidła
Łańcuchy techniczne 

„ typu „Pancer“
„ przeciwślizgowe

Grupa V I I I  — Inne wyroby z drutu
Sprężyny meblowe 
Szczoiki druciane 
Podpórki do radiatorów 
Gradowina

Grupa I  — Mioty i młotki
Młoty i młotki
Narzędzia spec. dla górnictwa 
Przecinaki, przebijaki i punktaki ślusarskie i  ko
walskie

Grupa I I  — Narzędzie gospodarcze
Kosy i sierpy
Widły, grabie ogrodnicze, motyki i dziabki
Łopaty
Szpadle
Kilofy, oskardy, podbijaki 
Łomy, drągi, wyciągacze 
Siekiery, topory, ciosaki

Grupa I I I  — Okucia do butów
Podkówki i blaszki do butów 
Gwoździe ochronne

Rozdziela

Prez. Rządu

Min. Hutnictwa 
Nierozdziel. 

Min. Hutnictwa

Nierozdziel.
»» 1» 

Min. Hutnictwa

Nierozdziel.

Centr. Zbytu 

Min. Hutnictwa

Min. Hutnictwa 
Centr. Zbytu

Nierozdziel. 

Centr. Zbytu

Nierozdziel. 
Centr. Zbytu 
Nierozdziel. 

Min. Hutnictwa 
Centr. Zbytu 

Min. Hutnictwa

Centr. Zbytu 
Nierozdziel.

Min. Hutnictwa 
Nierozdziel.

Nierozdziel.
ii

Min. Hutnictwa

Centr. Zbytu 
Nierozdziel.

Centrala Zbytu

Miejsce składania 
zamówienia

Centrala Zbytu

Składy Żelaza 

Centrala Zbytu

Składy Żelaza

Centrala Zbytu

Składy Żelaza 
Centrala Zbytu 

Składy Żelaza

Centrala Zbytu 
Składy Żelaza

Centrala Zbytu



N r 26/poz- 118— 119 B IU L E T Y N  P K P G Str. 184

Załącznik nr 2 do zarządzenia 
Przewodniczącego PKPG 
nr 200 z dnia 2 września 1954 r.

W Y K A Z

składów (biur sprzedaży) prowadzących sprzedaż drutów, 
wyrobów z drutu i czarnych' narzędzi wraz z ich zasięgiem 

działania.

Lp ■ j Biura Sprzedaży Terytorialny 
zasięg działania

1 Białostockie Biuro Sprzedaży Że
laza i Wyrobów Metalowych, Bia
łystok ul. Br. Wesołowskiego 
31/49

województwo bia
łostockie

2 Gdańskie Biuro Sprzedaży Żela
za i Wyrobów Metalowych, 
Gdańsk-Wrzeszcz, Al. Grunwal
dzka 229/237

województwo 
gdańskie i olsztyń
skie

3 Krakowskie Biuro Sprzedaży Że
laza i Wyrobów Metalowych, Kra
ków, ul. Kopernika 6

województwo kra
kowskie

4 Lubelskie Biuro Sprzedaży Żela
za i Wyrobów Metalowych, Lub
lin, ul. Garbarska 2

województwo lu
belskie

5 Łódzkie Biuro Sprzedaży Żelaza 
i Wyrobów Metalowych, Łódź, ul. 
Piotrkowska 192

województwo łódz
kie i m. Łódź

6 Poznańskie Biuro Sprzedaży Że
laza i Wyrobów Metalowych, Poz
nań, ul. Spichrzowa 25

województwo poz
nańskie i zielono
górskie

7 Rzeszowskie Biuro Sprzedaży Że
laza i Wyrobów Metalowych, Rze
szów, ul. Kopernika 14

województwo rze
szowskie

8 Szczecińskie Biuro Sprzedaży Że
laza i Wyrobów Metalowych, 
Szczecin, ul. Wandy Zieleńczyk 41

województwo 
szczecińskie i  ko
szalińskie

9 Wrocławskie Biuro Sprzedaży Że
laza i Wyrobów Metalowych, 
Wrocław, ul. Grabiszyńska 153

województwo wro
cławskie

10 Częstochowskie Biuro Sprzedaży 
Żelaza i Wyrobów Metalowych, 
Częstochowa, ul. Równoległa 
51/53

z województwa
stalin ©grodzkiego
powiaty:
częstochowski,
zawierciański,
lubliniecki,
kłobucki,
miasta wydzielone
Częstochowa,
Zawiercie.

¡1 Gliwickie Biuro Sprzedaży Wy
robów Metalowych, Gliwice, ul. 
Stalina 28

województwo 
opolskie i stalino. 
grodzkie
z wyjątkiem rejo
nu Częstochow
skiego Biura 
Sprzedaży Wyro
bów Metalowych.

12 Radomskie Biuro Sprzedaży Wy
robów Metalowych, Radom, ul. 
Limanowskiego 33

województwo kie
leckie

13 Toruńskie Biuro Sprzedaży Wyro
bów Metalowych, Toruń, ul. 22 
Lipca 33/35

województwo byd
goskie

14 Rejonowa Hurtownia Artykułów 
Metalowych, Warszawa, ul. Kole
jowa 15/17

m. st. Warszawa 
1 województwo 
warszawskie

119.

PISMO OKÓLNE 
PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
DEPARTAMENT BUDOWNICTWA

nr 27 z dnia 4 września 1954 r.
(znak: BU3—49—9)

w sprawie uzupełnienia i sprostowania wykazu przedsię
biorstw rejestrujących i przekazujących zlecenia na wyko

nanie robót budowlano-montażowych.

W wykonaniu § 24 ust. 3 instrukcji Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego (PKPG) nr 24c w sprawie opra
cowania projektu planu rozdziału robót i wstępnego zlecania 
robót budowlano-montażowych (Biuletyn PKPG z 1953 r. 
nr 20, poz. 83) wpłynęły do Departamentu Budownictwa uzu
pełnienia i  sprostowania wykazu przedsiębiorstw rejestrują, 
■cych i przyjmujących zlecenia na wykonanie robót budow
lano-montażowych, stanowiącego załącznik nr 1 do tej in
strukcji.

Departament Budownictwa przypomina, że zgodnie z po
wołanym wyżej postanowieniem, wszelkie zmiany wykazu, 
wynikające ze zmian organizacyjnych lub innych, powinny 
być podawane niezwłocznie przez ministerstwa nadzorują
ce przedsiębiorstwa budowlano-montażowe bezpośrednio do 
wiadomości ministerstw nadzorujących zleceniodawców (in
westorów centralnych).

Dla ułatwienia posługiwania się wykazem Departament 
Budownictwa podaje do wiadomości nadesłane uzupełnienia 
i  sprostowania wykazu niezależnie od zmian podanych do 
wiadomości pismem okólnym Państwowej Komisji Plano
wania Gospodarczego nr BU 12 z dnia 16 listopada 1953 r. 
(Biuletyn PKPG nr 39, poz. 201).

W wykazie A. Przedsiębiorstwa objęte planem centralnym:

Pkt I. Resort: MINISTERSTWO BUDOWNICTWA 
PRZEMYSŁOWEGO

1. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Centralne, 
mu Zarządowi Budownictwa Lądowo-Inżynieryjnego skre
śla się:
a) pozycję 30 — Szczecińskie Zjednoczenie Robót Lądc- 

wo-Inżynieryjnych (działalność tego przedsiębiorstwa 
przejęło Bydgoskie Zjednoczenie Robót Lądowo-Inży- 
nieryjnych),

b) pozycję 31 — Wrocławskie Zjednoczenie Robót Lądo- 
wo-Inżynieryjnych Budownictwa Przemysłowego (dzia
łalność tego przedsiębiorstwa przejęło Poznańskie Zje
dnoczenie Robót Lądowo-Inżynieryjnych).

2. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Budownictwa Wodno-Inżynieryjnego do
daje się pozycję 38a „Metrobudowa“ Zjednoczenie Bu
downictwa Przemysłowego z siedzibą Warszawa, ul. W il
cza 38-40, rejon działania — Warszawa, charakterysty
ka działalności: — roboty wodno-inżynieryjne.

3. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Instalacji Przemysłowych zamiast pozy
cji 50 i  51 Przedsiębiorstwo „Chłodnie Przemysłowe“' 
i  Przedsiębiorstwo „Urządzenia Wodne“ należy wstawić 
„Przedsiębiorstwo Montażowe Urządzeń Chłodniczych, 
Chemicznych i Wodnych“ z siedzibą we Wrocławiu, ul. 
Powstańców Śląskich ci. Rejon działania — teren całego 
kraju. Charakterystyka działalności: wykonywanie robót 
w  zakresie instalacji i urządzeń chłodniczych, produkcyj
nych i  przemysłowych oraz wykonywanie pompowni, mon.



Str. 185 B IU L E T Y N  P K P G N r 26/poz. 119

taż aparatów do ulepszania wody dla zakładów przemy
słowych.

4. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Montażu Urządzeń Elektrycznych zmie
nia się:
a) adres siedziby Centralnego Zarządu — Warszawa, ul. 

Szwoleżerów 2-4 — na Warszawa, ul. Wilcza 38-40,
b) adres Warszawskiego Zjednoczenia Elektromontażowe- 

go, Warszawa, Grójecka 50-52 — na Warszawa, ul. Be
ma 65,

c) adres siedziby Lubelskiego Zjednoczenia Elektromon. 
tażowego, Lublin, ul. Furmańska 1 — na Lublin, ul. 
Łęczycka 182.

5. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Konstrukcji Stalowych:
a) pozycja 61 otrzymuje brzmienie: „Warszawskie Zje

dnoczenie Montażu Konstrukcji i Urządzeń Przemysło
wych „Mostostal“ (zamiast Zjednoczenie Montażu Mo
stów),

b) pozycja 62 otrzymuje brzmienie Poznańskiego Zjedno. 
czenia Montażu Konstrukcji i Urządzeń Przemysło
wych „Mostostal“ (zamiast Zjednoczenie Montażu Kon
strukcji Przemysłowych),

c) pozycja 63 otrzymuje brzmienie: Stalinogrodzkie Zje
dnoczenie Montażu Konstrukcji i Urządzeń Przemy
słowych „Mostostal“ (zamiast Zjednoczenie Montażu 
Urządzeń Przemysłowych),

d) pozycja 65 otrzymuje brzmienie: „Przedsiębiorstwo 
Montażu Konstrukcji i Urządzeń Przemysłowych Bu
dowy Huty im. Lenina „Mostostal“  (zamiast Przedsię
biorstwo Montażu Konstrukcji Przemysłowych Nowa 
Huta).

6. W grupie zjednoczeń podległych bezpośrednio Minister
stwu Budownictwa Przemysłowego:
a) pozycja 66 otrzymuje brzmienie: Zjednoczenie Przemy

słowe Budowy Huty im. Lenina (zamiast Zjednoczenie 
Przemysłowe Budowy Nowej Huty) z siedzibą — Huta 
im. Lenina, barak 42.

b) skreśla się pozycję 67 „Metrobudowa“ Zjednoczenie 
Budownictwa Przemysłowego.

Pkt II .  Resort: MINISTERSTWO BUDOWNICTWA MIAST 
I  OSIEDLI

1. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Budownictwa Miejskiego — Warszawa 
dodaje się pozycję: „7a. Zjednoczenie Robót Elewacyjn.ych 
Budownictwa Miejskiego z siedzibą w Warszawie, ul. In- 
flandzka 6. Rejon działania: Warszawa. Charakterystyka 
działalności: roboty elewacyjne i sztukatorskie“ .

2. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Budownictwa Miejskiego — Południe do. 
daje się pozycję: „20-a, Zjednoczenie B. M. — Jaworznicko 
Oświęcimskie, z siedzibą w Krakowie, ul. Słowackiego 39. 
Rejon działania: zachodnia część woj. krakowskiego. Cha
rakterystyka działalności — roboty budowlane w zakre
sie budownictwa ogólnego“ .

3. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Budownictwa Miejskiego — Zachód do
daje się pozycję: „26a. Zjednoczenie Budownictwa M iej
skiego — Nowe Tychy z siedzibą w Nowych Tychach, 
charakterystyka działalności: roboty budowlane w zakre
sie budownictwa ogólnego“ .

4. W grupie przedsiębiorstw podporządkowanych Central
nemu Zarządowi Robót Instalacyjnych Budownictwa 
Miejskiego Warszawa dodaje się nowe pozycje:
41a, Zjednoczenie Instalacji Sanitarnych B. M. Radom,

ul. Czechowskiego 15-21. Rejon działania: woj. kie
leckie i  woj lubelskie.

41b. Zjednoczenie Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych 
B. M. z siedzibą w  Łodzi, ul. Żeromskiego 55. Rejon 
działania: m. Łódź i woj. łódzkie.

41 c. Zjednoczenie Instalacji Sanitarnych i  Elektrycznych 
B. M. Wrocław, ul. Powstańców Śląskich 7. Rejon 
działania: woj. wrocławskie.

41 d. Zjednoczenie Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych 
B. M. Nowa Huta, Osiedle C 2. Blok 44. Rejon dzia
łania: Nowa Huta.

41e. Zjednoczenie Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych 
B. M. Poznań, ul. Kościelna 9. Rejon działania: woj. 
poznańskie, koszalińskie, zielonogórskie i szczecińskie. 

41f. Zjednoczenie Instalacji Sanitarnych i Elektrycznych 
B. M. Gdańsk, ul. Tkacka 11-13. Rejon działania: 
w°j- gdańskie, bydgoskie i olsztyńskie.

5. W pozycji 48 zmienia się nazwę:
„Przedsiębiorstwo Osuszania Budynków Budownictwa 
Miejskiego“ na „Przedsiębiorstwo Robót Wydzielonych“ .

Pkt I I I  Resort: MINISTERSTWO KOLEI

uzupełnia się przez dodanie nowej pozycji 16: „16. Przed
siębiorstwo Kolejowych Robót Zabezpieczenia i Łączności 
z siedzibą w Warszawie, ul. Chmielna 71. Rejon działa
nia: teren całego kraju. Charakterystyka działalności: za. 
bezpieczenie łączności transportu kolejowego. Przedsię
biorstwo podlega bezpośrednio Min. Kolei“ .

Pkt V. Resort: MINISTERSTWO POCZT I  TELEGRAFÓW

dodaje się pozycję 9: „9. Przedsiębiorstwo Robót Sieci 
Miejskiej z siedzibą w Warszawie, ul. Ząbkowska 15. Re
jon działania: m. Warszawa. Charakterystyka działalności: 
zakładanie miejskiej sieci telefonicznej“ .

Pkt IX . Resort: MINISTERSTWO HUTNICTWA

dodaje się nowy tytu ł: „Centralny Zarząd Kopalnictwa 
Rud z siedzibą w Warszawie, ul. Marszałkowska 82“ . Za
rządowi temu podlegają przedsiębiorstwa wymienione w 
pozycji 2—8.

Pkt X. Resort: MINISTERSTWO PRZEMYSŁU 
CHEMICZNEGO

dodaje się po poz. 3 nową grupę: „Centralny Zarząd 
Przemysłu Kwasu Siarkowego i Nawozów Fosforowych 
z siedzibą w  Warszawie, ul. Stalina 26.

Zakłady Remontowo-Montażowe przemysłu Kwasu Siar
kowego z siedzibą w Stalinogrodzie, ul. Hutnicza 1. Rejon 
działania: teren całego kraju. Charakterystyka działalności: 
roboty związane z montażem aparatury i urządzeń w prze
myśle chemicznym".

Pkt X I. Resort: MINISTERSTWO PRZEMYSŁU LEKKIEGO

skreśla się Centralny Zarząd Przedsiębiorstw Remonto
wo-Budowlanych Przemysłu Lekkiego i Centralny Zarząd 
Przedsiębiorstw Remontowo-Montażowych Przemysłu 
Lekkiego. Dodaje się: „Centralny Zarząd Remontów Bu
dowlanych i Energetycznych Przemysłu Lekkiego z sie
dzibą w Łodzi, PI. Zwycięstwa 2“ . Temu Centralnemu Za
rządowi podlegają wszystkie przedsiębiorstwa budowla
no-montażowe Przemysłu Lekkiego — z tym, że skreśla 
się:
a) pozycję 11 — Śląskie Zakłady Remontowo-Montażo

we i
b) pozycję 15 — Paczkowskie Zakłady Remontowe Ma

szyn Elektrycznych — Paczków, ul. Daszyńskiego 8.



J D I U I jJ L I  YJN FJKJPiJr S ir. 186

Pkt X II .  wykazu A. Resort: MINISTERSTWO PRZEMYSŁU 
DRZEWNEGO I  PAPIERNICZEGO

uzupełnia się przez dodanie pozycji 3 — „3. Przedsiębior
stwo remontowo-inwestycyjne z siedzibą w Sopocie, al. 
Stalina 694. Rejon działania: teren całego kraju. Cha
rakterystyka działalności: montaż urządzeń w suszar
niach“ .

Pkt X I I I .  Resort: MINISTERSTWO PRZEMYSŁU 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

uzupełnia się przez dodanie:
a) pozycji 2 „2. Śląskie Zakłady Remontowo-Montażo-
we z siedzibą w Szopienicach, ul. Janty 1. Rejon działania:

'teren całego kraju. Charakterystyka działalności: prze
prowadzanie remontu i montaży urządzeń energetycz
nych i instalacji z nimi związanych. Przeprowadzenie 
remontów i montaży kotłów parowych i instalacji z n i
mi związanych oraz przeprowadzenie izolacji przewo
dów, remonty urządzeń kotłowych, silnikowych insta
lacji parowych“ .

b) pozycji 3 — „3. Paczkowskie Zakłady Remontowe 
Maszyn Elektrycznych Paczków, ul. Daszyńskiego 8. 
Rejon działania: teren całego kraju. Charakterystyka 
działalności: przewijanie i remont maszyn elektrycz
nych“ .

Pkt XV I. Resort: MINISTERSTWO ŻEGLUGI

uzupełnia się przez dodanie pozycji 3 — „3. „Hydrogeo“ 
z siedzibą w Warszawie. Rejon działania: teren całego 
kraju. Charakterystyka działalności: roboty wiertniczo- 
geologiczne“ .

W WYKAZIE B — PRZEDSIĘBIORSTWA OBJĘTE PLA
NAM I TERENOWYMI:

Pkt I. Resort: MINISTERSTWO BUDOWNICTWA MIAST  
I  OSIEDLI

Wprowadza się następujące uzupełnienia:
W ramach wojewódzkich zarządów B.P.P. działają specjal

ne przedsiębiorstwa, wykonujące roboty instalacyjne, a m ia
now icie:

1. Wojewódzki Zarząd BPP Białystok —
BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w - Białymstoku, 
ul. Botaniczna 9.

2. Wojewódzki Zarząd BPP Bydgoszcz —
BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Bydgoszczy,. 
ul. Chodkiewicza 11.

3. Wojewódzki Zarząd BPP Kielce —
BPP Robćjt Instalacyjnych z siedzibą w  Kielcach, ul. 
Daszyńskiego 30/32,

4. Wojewódzki Zarząd BPP Kraków —
BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w  Krakowie, ul. 
Stalina 12,

5 Wojewódzki Zarząd BPP Lublin —
BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Lublinie, ul. Łę
czycka nr 37,

6. Wojewódzki Zarząd BPP Łódź —
BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Łodzi, 
ul. 1 Maja 61,

7. Wojewódzki Zarząd BPP Olsztyn — ,
BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Mrągowie,

ul. Ratuszowa nr 24,
8. Wojewódzki Zarząd BPP Poznań —

a) BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Poznaniu, 
Droga Dąbińska 10,

b) BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Opatówku, 
ul, Kościelna 2,

9. Wojewódzki Zarząd BPP Rzeszów —
a) BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Rzeszowie,

ul. Marchlewskiego 19. »
b) BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Ustrzykach 

Dolnych, Al. Stalina 11,
10. Wojewódzki Zarząd BPP Szczecin —

BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Szczecinie,
Al. Wojska Polskiego 2.

U. Wojewódzki Zarząd BPP Warszawa —
BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Mińsku Mazo
wieckim, ul. Kościuszki 28,

12. Wojewódzki Zarząd BPP Zielona Góra —
a) BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Gorzowie, 

ul. Drzymały 15
b) BPP Robót Instalacyjnych z siedzibą w Krągowie, 

ul. Przemysłowa 2.
W następujących grupach wprowadza się zmiany:

1. Wojewódzki Zarząd BPP Bydgoszcz — skreśla się pozyc
ję 22 — (BPP Wyrzysk) w powiecie Wyrzysk roboty wy
konuje BPP w Chojnicach,

2. Wojewódzki Zarząd BPP Koszalin — skreśla się pozycję 
60 (BPP Miastko) — w pow. Miastko roboty wykonuje 
BPP Bytów,

3. Wojewódzki Zarząd BPP Szczecin — skreśla się: ‘
a) pozycję 151 (BPP Gryfice) — w powiecie Gryfice ro

boty wykonuje BPP Kamień Pomorski,
b) pozycję 152 (BPP Łobez) — w powiecie Łobez robo

ty wykonuje BPP Nowogród,
c) pozycję 155 (BPP Choszczno) — w powiecie Choszcz

no roboty wykonuje BPP Stargard,
d) pozycję 156 (BPP Myślibórz) — w powiecie Myśli

bórz roboty Wykonuje BPP Pyrzyce,
4. Wojewódzki Zarząd BPP Stalinogród —

BPP Tarnowskie Góry zmieniły dotychczasową siedzibę— 
obecny adres: Stalinogród, ul. Kościuszki 72.

Pkt I I.  Resort: MINISTERSTWO GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Centralny Zarząd Miejskich Przedsiębiorstw Remontowo- 
Budowlanych uzupełnia się:
1. W grupie: Miejski Zarząd MPRB—Warszawa — doda

je się pozycję 4. „4. Miejskie Przedsiębiorstwo Remonto
wo-Budowlane nr 4, m. Warszawa“ .

2. Wojewódzki Zarząd MPRB Poznań — dodaje się:
a) pozycję 51a. „Miejskie Przedsięb. Remontowo-Budow

lane w Kępnie“ ,
b) pozycję 51b. „Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 

Budowlane w Śremie“ .
3. Wojewódzki Zarząd MPRB — Łódź — dodaje się:

a) pozycję 68a. „Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w Aleksandrowie“ ,

b) pozycję 68b. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w Łasku“ .

c) pozycję 68c. „Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w Koluszkach“ .

4. Wojewódzki Zarząd MPRB w Olsztynie -  dodaje się po
zycję: „108a. Powiatowe Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w  Nidzicy“ .

5. Wojewódzki Zarząd MPRB Gdańsk — dodaje się pozy-
cję: „122a. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu
dowlane nr 2 w Gdańsku“ .

6. Wojewódzki Zarząd MPRB w Koszalinie — dodaje się 
pozycję: „129a. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane w  Złocieńcu“ .

7. Wojewódzki Zarząd MPRB -  w Szczecinie -  dodaje się 
pozycję. „138a. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo- 
Budowlane nr 2 w Szczecinie“ .



Str. 187 B IU L E T Y N  P K P G N r 26/poz. 119— 120

8. Wojewódzki Zarząd MPRB w Zielonej Górze — do
daje się pozycję: „141a. Miejskie Przedsiębiorstwo Re
montowo-Budowlane w Gubinie“ .

9. Wojewódzki Zarząd MPRB we Wrocławiu — dodaje się:
a) pozycję: „166a. Miejskie Przedsiębiorstwo Remonto

wo-Budowlane nr 1, Wrocław“ ,
b) pozycję: „166b. Miejskie Przedsiębiorstwo Remonto

wo-Budowlane nr 2, Wrocław“ ,
c) pozycję: „166c. Miejskie Przedsiębiorstwo Remonto

wo-Budowlane nr 3, Wrocław“ ,
d) pozycję: „166d. Miejskie Przedsiębiorstwo Remonto

wo-Budowlane nr 4, Wrocław“ .
10. Wojewódzki Zarząd MPRB w Opolu — dodaje się po

zycję: „179a. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Bu_ 
dowlane w Oleśnie“ .

11. Wojewódzki Zarząd MPRB w Stallnogrodzle — dodaje
się: - .
a) pozycję: „193a Powiatowe Przedsiębiorstwa Remonto. 

wo-Budowlane w Lublińcu“ ,
b) pozycję: „202a Miejskie Przedsiębiorstwo Remonto

wo-Budowlane w Rybniku“ ,
12. W grupie przedsiębiorstw robót drogowych dodaje się. 

a) pozycję: „8a. Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Dro
gowych w Rzeszowie“ .

b) pozycję: „12. Miejskie Przedsiębiorstwo Konserwacji 
Dróg w Warszawie“ .

13. W grupie resortu: Ministerstwo Gospodarki Komunalnej
należy skreślić:
a) pozycję 97 MBRB w Działdowie woj. olsztyńskie
b) „ 104 >ł w Olsztynku woj. olsztyńskie
c) „ 106 >> w Piszu woj. olsztyńskie
d) „ 139 ł> w Zaodrzu woj. szczecińskie
e) „ 166 PPRB we Wrocławiu.

14 W grupie resortu: Ministerstwa Gospodarki Komunalnej
wprowadza się następujące zmiany:

a) w  pozycji 108 zamiast „MPRB w Węgorzewie“ po
winno być „Powiatowe Przedsiębiorstwo Remontowo. 
Budowlane Węgorzewo“ ,

b) w pozycji 110 zamiast „MPRB w Gdańsku“ powinno 
być „MPRB Nr 1 w Gdańsku“ ,

c) w pozycji 138 zamiast „MPRB w Szczecinie“ powinno 
być „MPRB Nr 1 w  Szczecinie“ ,

d) w pozycji 159 zamiast „PPRB w Lwówku“ powinno 
być „MPRB nr 1 w Lwówku“ ,

e) w pozycji 167 zamiast „MPRB w Zgorzelcu“ powinno 
być „PPRB nr 1 w Zgorzelcu“ .

W grupie przedsiębiorstw robót drogowych w poz. 4 za
miast „MPRD i M. w Krakowie“ powinno być „Woj. PRB 
w Krakowie“ .

Punkt I I I  B. Resort: MINISTERSTWO PRZEMYSŁU 
DROBNEGO I  RZEMIOSŁA

1. Zarząd Budownictwa Przemysłu Drobnego w Warszawie 
ma siedzibę w Warszawie, ul. Targowa 74 — (zamiast 
Markowska 18),

2. Nazwy wszystkich Zespołów Budownictwa Przemysłowego 
Drobnej Wytwórczości zmienione zostały na „Zespół Bu
downictwa Przemysłu Drobnego“ .

3. Rejon działania Warszawskiego Zespołu Budownictwa 
Przemysłu Drobnego obejmuje województwo warszaw
skie.

4 Rejon działania Olsztyńskiego Zespołu Budownictwa 
Przemysłu Drobnego ogranicza się do woj. olsztyńskiego.

5. Dodaje się pozycje:
„15. Stołeczny Zespół Budownictwa Przemysłu Drobnego, 
Warszawa, ul. Waliców 26/29 — rejon działania: m. st. 
Warszawa“ ,

16. Białostocki Zespół Bud. Przem. Drobnego, Białystok, 
ul. Warszawska 1 — rejon działania: woj. białostockie,
17. Przedsiębiorstwo Przemysłu Torfowego w Toruniu, 
Al. Zjednoczenia 15 — rejon działania: teren całego kraju, 
zakres działania: budownictwo przemysłu torfowego“ .

WICEDYREKTOR DEPARTAMENTU w z. inż. I. Frankowski

120.

PISMO OKOLNE
p a ń s t w o w e j  k o m is j i  

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
DEPARTAMENT BILANSÓW MATERIAŁOWYCH

nr 26 z dnia 4 września 1954 r.

(znak: BI. 2—S—54)

w sprawie zawierania umów planowych w zakresie zaopa
trzenia materiałowego na rok 1955.

Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego (PKPGi 
stwierdziła, że poszczególne ministerstwa i urzędy centralne 
oraz podległe im jednostki, niewłaściwie ustosunkowują się 
do zagadnienia zawierania umów planowych w zakresie za
opatrzenia materiałowo-technicznego.

Jednostki zwierzchnie nadzorujące zarówno dostawców jak 
i  odbiorców zwlekają często lub wręcz odmawiają zawiera
nia umów generalnych na dostawę materiałów pomimo, iż 
obowiązek ten został określony ustawą z dnia 19 kwietnia 
1950 r., o umowach planowych w gospodarce socjalistycznej 
(Dz. U. Nr 21, poz. 180) oraz w  zatwierdzonych przez Prze
wodniczącego PKPG wykazach materiałów (powiązań umow
nych), które mają być objęte umowami. Pomimo przepisów 
określonych w zarządzeniu Przewodniczącego PKPG nr 253 
z dnia 11 września 1953 r. w  sprawie przygotowania i zawie. 
rania umów planowych w zakresie zaopatrzenia materiało
wego na rok 1954 <§ 4 pkt 2) (Biuletyn PKPG nr 31, poz- 133), 
jednostki zwierzchnie dostawców warunkowały często zgodę 
na zawarcie umowy generalnej od wypełnienia różnych do
datkowych obowiązków nie przewidzianych w obowiązują
cych przepisach, przez co nie tylko powodowały opóźnienia 
w zawarciu umów, lecz hamowały inicjatywę i samodzielność 
podległych zakładów oraz utrudniały ich operatywną dzia
łalność. Z tego też względu w  wielu przypadkach umowy 
nieodpowiadające realnym potrzebom przedsiębiorstw były 
podpisywane tylko jako formalne wypełnienie obowiązku. 
Formalne potraktowanie tego zagadnienia znajduje wyraz 
również w tym, że jednostki zwierzchnie i  podległe im przed
siębiorstwa często nie prowadzą ewidencji realizacji dostaw 
objętych umowami oraz kontroli wykonania umów. Jedno
stki te nie korzystają też z przysługującego im prawa wy
stępowania z wnioskami do komisji arbitrażowej o rozstrzy
ganie sporów przedumownych, jak również o zastosowanie 
kar umownych w  przypadku niewywiązywania się z obowiąz
ków określonych w umowie. Nie stosuje się również przepi
sów o karach porządkowych przewidzianych w ustawie z dnia 
19 kwietnia 1950 r. o umowach planowych w gospodarce so
cjalistycznej.

W celu uniknięcia wyszczególnionych wyżej nieprawidło
wości w zakresie zawierania umów planowych na dostawy 
artykułów na cele zaopatrzenia materiałowo-technicznego 
podaje się następujące wytyczne:
1) W sprawie przygotowania umów planowych na rok 1955 

obowiązuje § 6 zarządzenia Przewodniczącego PKPG 
nr 149 z dnia 6 lipca 1954 r. w sprawie planowania za
opatrzenia materiałowo-technicznego na rok 1955 (Biule
tyn PKPG nr 18, poz. 84).



N r 26/poz. 120 B IU L E T Y N  P K P G Str. 188

2) Z uwagi na to, że w przeważającej ilości przypadków po
wiązania umowne, co do których Przewodniczący PKPG 
wydał decyzją na rok 1954, będą bez zmian obowiązywa
ły w 1955 r., zawarcie umów generalnych powinno nastę
pować w ciągu miesięcy września i października 1954 r. 
Ponieważ zaś § 6 ust. 4 wspomnianego wyżej zarządzenia 
przewiduje możność występowania właściwych ministrów 
o zwolnienie od obowiązku zawierania umów na 1955 r. -  
ostatecznym terminem, w  którym wszystkie umowy ge
neralne powinny być zawarte jest data 30 listopada 1954 r.

3) W związku z ustaleniem tej daty dla zawierania umów 
generalnych ostateczny termin zawierania umów szczegó
łowych i bezpośrednich upływa z dniem 31 stycznia 1955 r.

4) W przypadkach, gdy umowy zawarte przed uchwałą Ra
dy Ministrów w sprawie Narodowego Planu Gospodar
czego na rok 1955 wymagać będą w następstwie postano
wień tej uchwały zmian, uzupełnień lub rozwiązania 
umów generalnych, szczegółowych i bezpośrednich — 
zmiany, uzupełnienia lub rozwiązania powinny być do
konane w terminie 30 dni od daty uchwały iw sprawie 
Narodowego Planu Gospodarczego na rok 1955

5) W umowach generalnych przedmiot umowy powinien być 
określony w grupach materiałowych według wykazu 
nr 30 pt. „Wykaz materiałów do projektu planu zaopa
trzenia w ramach Narodowego Planu Gospodarczego na 
1955 r.“  — wydawnictwo PKPG z 1954 r. — dla materia
łów rozdzielanych, i wykazu nr 29b pt. „Wykaz artykułów 
do planowania zaopatrzenia“ — wydawnictwo PKPG 
z 1952 r. — dla materiałów nierozdzielanych.

8) Przedmiot umowy szczegółowej i bezpośredniej powinien 
być określony według obowiązujących cenników i katalo
gów zgodnie z normami państwowymi lub resortowymi.
W przypadkach gdy w umowach szczegółowych lub bez
pośrednich ścisłe określenie asortymentu materiałów oraz

harmonogramu dostaw na okres całoroczny jest niemoż
liwe, można określać przedmiot umowy w grupach mate
riałowych (pkt 5), z tym, że w umowach tych należy 
wprowadzić klauzulę zobowiązującą odbiorcę do ustale
nia szczegółowej specyfikacji materiałów i harmonogra
mu dostaw w uzgodnionych terminach.

7) Należy przyjąć jako zasadę, że szczegółowa specyfikacja 
asortymentu może warunkować zawieranie umów gene
ralnych tylko w tych przypadkach, jeżeli od skonkretyzo
wania przedmiotu umowy w asortymencie zależy ustale
nie konkretnych odbiorców lub dostawców.

8) Jeżeli specyficzne warunki produkcji określonych arty
kułów powodują konieczność częstych zmian wykonawcy 
tych artykułów w ciągu roku, skutkiem czego zawieranie 
umów szczegółowych nie dawałoby realnych zapewnień 
dostawy przez dostawcę, z którym zawarto by umowę 
szczegółową, zaleca się zawieranie umów bezpośrednich 
pomiędzy nabywcami a jednostkami koordynującymi 
działalność producentów takich artykułów, o ile te ostat
nie prowadzą działalność w zakresie zbytu na zasadach 
rozrachunku gospodarczego.

O ile powiązania umowne objęte wydanymi decyzjami nie 
przewidują takich przypadków, właściwi ministrowie wy
stąpią z odpowiednimi wnioskami, o których mowa w § 6 
ust. 4 zarządzenia Przewodniczącego PKPG nr 149 z dnia 
6 lipca 1954 r. w sprawie planowania zaopatrzenia ma
teriałowo-technicznego na rok 1955.

Podając powyższe wytyczne Państwowa Komisja Planowa, 
nia Gospodarczego prosi Obywateli Ministrów i Prezesów 
urzędów centralnych o wydanie odpowiednich zarządzeń za. 
pewniających przestrzeganie obowiązujących przepisów w 
zakresie dyscypliny zawierania umów planowych oraz sto
sowania kar umownych i  porządkowych.
GENERALNY DYREKTOR Edward Sznajder

/

....... - .......  -  — ........  ■ ■

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa Komisja Planowania Gospodarczego, Departament Organizacyjno-Prawny, Warszawa,
Plac Trzech Krzyży 5.

Wydawca: Polskie Wydawnictwa Gospodarcze, Przedsiębiorstwo Państwowe, W-wa, ul. Poznańska 15, tel. 860-71, w. 38

PRENUMERATA: kwartalna 18 zł, półroczna 36 zł, roczna 72 zł. Cena egz. 2 zł.
Zamówienia i wpłaty na prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz listonosze.
.. ................ «--------------------------------------------------- —---- *

Zamówienie PWG 441/Cz/54, podpisano do druku dnia 1.10.54 r., druk ukończono 5.10.54 r.
Nakład 21825 egz. Papier gaz. mat. AV50 gr., ark. wyd. 2 

Zam. 5226/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa. 5-B- 18494
CENA NUMERU 2 ZŁ


